[image: image1.png]

Российская Федерация
Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Заветинское сельское поселение»

Администрация  Заветинского  сельского поселения

Постановление

№ 36
04.04.2011

                            с.Заветное
	О внесении изменений в постановление Администрации Заветинского сельского поселения от 01.07.2010 № 99

В целях совершенствования порядка формирования и доведения до главных распорядителей  и получателей средств бюджета сельского поселения бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению  Администрации Заветинского сельского поселения   от 01.07.2010 № 99  «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения и бюджетных росписей главных распорядителей средств сельского поселения (главных администраторов источников финансирования дефицита сельского поселения)» следующие изменения:

1.1. В части 2:

абзац первый после слов «и доведение» дополнить словами «бюджетных ассигнований и»;

подпункт 2.1.3 пункта 2.1 изложить в редакции:

«2.1.3. На основании утвержденной сводной росписи в течение 2 рабочих дней формирует бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств и доводит главным распорядителям (главным администраторам источников) бюджетные ассигнования по форме, согласно приложению № 2 к настоящему Порядку»;

дополнить подпунктом 2.1.4 следующего содержания:

«2.1.4. Лимиты бюджетных обязательств на исполнение публичных нормативных обязательств не формируются».

1.2.
В части 3:

абзац пятый пункта 3.1 изложить в редакции:

«в течение 2 рабочих дней формирует изменения сводной росписи и лимиты бюджетных обязательств и доводит главным распорядителям (главным администраторам источников) изменения сводной росписи по форме, согласно приложению № 2 к настоящему Порядку»;

в абзаце первом подпункта 3.2.2 слова «справку об изменении росписи расходов и лимитов бюджетных обязательств» заменить словами «справку об изменении росписи расходов бюджета сельского поселения и (или) лимитов бюджетных обязательств и о доведении бюджетных ассигнований»;

подпункт 3.2.3 изложить в редакции:

«3.2.3. Сектор экономики и финансов в течение 2 рабочих дней после утверждения Главой сельского поселения Справки доводит главным распорядителям (главным администраторам источников) бюджетные ассигнования

по форме, согласно приложению № 3 к настоящему Порядку».

1.3. Приложения №№ 2, 3, 9 к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета сельского поселения (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения) изложить в редакции согласно приложениям №№ 1-3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее  постановление   вступает   в   силу   со   дня   его   официального обнародования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2011 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Администрации Заветинского сельского поселения Е.И.Токареву.

          Глава сельского поселения                                           В.В.Потолохин

Постановление вносит

сектор экономики и финансов

	                            Приложение №1

                          к постановлению Администрации
                            Заветинского сельского поселения
                             от 04.04.2011 № 36
                                               Приложение 2 к Порядку

	                           УТВЕРЖДАЮ

	     Глава Заветинского сельского поселения

	_________                                ___________________                                                                                                                                                                                                   (подпись)                                 (расшифровка подписи)

	             "_________"____________20__  г.

	 ПОКАЗАТЕЛИ (ИЗМЕНЕНИЯ) СВОДНОЙ БЮДЖЕТНОЙ РОСПИСИ (ЛИМИТЫ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ)              БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НА 20 __   ГОД

	Финансовый орган:
	Администрации  Заветинского сельского поселения Заветинского района

	Вид изменения  _____________________________________________________________________________________________

	  (наименование решения о внесении изменений в решение о бюджете Заветинского сельского поселения на текущий финансовый год)

	Единица измерения: тыс руб

	Раздел I. БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ (ЛИМИТЫ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ) ПО РАСХОДАМ БЮДЖЕТА  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации
	Сумма

	главного                    распорядителя средств  бюджета сельского поселения
	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов
	КОСГУ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого

	Раздел II. БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Наименование показателя
	Код  источника финансирования дефицита бюджета  сельского поселения по бюджетной классификации
	Сумма

	1
	2
	3

	Итого

	Согласовано:

	Заведующий сектором экономики и финансов
	_______________    _____________________

	        (подпись)         (расшифровка подписи)

	"____" _______________ года

	                                                                                                                                          Приложение №2
                                                                                     к постановлению Администрации
                                                                                     Заветинского сельского поселения

                                                                                             от 04.04.2011 № 36
                                                                                                                                                               Приложение 3 к Порядку

	Утверждаю:
Глава Заветинского сельского поселения
___________ _________________________
   (подпись)          (расшифровка подписи)
«___» ___________ 20__ г.

	СПРАВКА №_______

	об изменении росписи расходов бюджета сельского поселения и (или) лимитов бюджетных обязательств
и о доведении бюджетных ассигнований на _______ год

	Наименование главного распорядителя

	Ведомство     _______________

	Раздел            _______________

	Подраздел     _______________

	Целевая статья  ______________

	Вид расходов   _______________

	Фонд                _______________

	Единицы измерения       тыс. рублей

	 Основание:____________________________________________

	                                       (нормативный правовой акт, уведомление, заявка от_______, №____)

	По вопросу (код вида изменений):

	Код классификации операций сектора госуправления
	Код цели
	Сумма изменений
 (+, -)
	Бюджетные ассигнования

	Наименование
	Код

	Согласовано:

	Заведующий сектором экономики и финансов
	______________    _____________________

	         (подпись)          (расшифровка подписи)

	"____" _______________ года

				                     Приложение № 3
         к постановлению Администрации

       Заветинского сельского поселения
                от 04.04.2011 № 36
                                              Приложение 9 к Порядку

					                        УТВЕРЖДАЮ

					Руководитель

					___________                     __________________

					      (подпись)                                 (расшифровка подписи)

					"_____"_______________20     г.

	ПОКАЗАТЕЛИ (ИЗМЕНЕНИЯ) БЮДЖЕТНОЙ РОСПИСИ (ЛИМИТЫ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ)

	НА 20__   ГОД

	Главный распорядитель средств

	бюджета сельского поселения (главный администратор источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения

	Единица измерения:  тыс руб

	По вопросу (код вида изменений):

	Раздел I.  Бюджетные ассигнования (лимиты бюджетных обязательств) по расходам бюджета сельского поселения

	Наименование показателя

	Код по бюджетной классификации

	Сумма

		 главного распоря-дителя (получателя) средств  бюджета сельского поселения

	раздела

	подраз-дела

	целевой статьи

	вида расходов

	КОСГУ

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	                                                                              Итого

	Раздел II.  Бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения

	Наименование показателя

	Код источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения                                                                                                                           по бюджетной классификации

	Сумма

	1

	2

	3

	                                                                                                           Итого

	Ответственный исполнитель       _____________________       ______________________

	                                                             (подпись)                      (расшифровка подписи)